[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СЛАВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
(6 созыв)

27 октября 2021 г.                                                                                                                     г. Славск

РЕШЕНИЕ
№ 78

О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Славский городской округ» от 18.08.2021 №50 «Об утверждении Положения по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий в границах муниципального образования «Славский городской округ»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.1995 №33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», на основании Устава муниципального образования «Славский городской округ», окружной Совет депутатов муниципального образования «Славский городской округ»

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий в границах муниципального образования «Славский городской округ» утверждённого решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Славский городской округ» от 18.08.2021 №50 следующие изменения:
- пункт 12 Положения изложить в следующей редакции:
«12. Руководствуясь ч. 7 статьи 22 Федерального закона от 31 июля 2020 г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» система оценки и управления рисками при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий в границах муниципального образования «Славский городской округ» не применяется.»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Славские НОВОСТИ» и разместить на официальном сайте окружного Совета депутатов муниципального образования «Славский городской округ», а также на официальном сайте администрации Славского городского округа.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО «Славский городской округ»                                                                           Е.А. Матвеева